国内新闻
GUONEIXINWEN

102023年3月9日 星期四

编辑：遇树龙 视觉设计：张 丹 校对：马 蒂

根据《新闻记者证管理办法》的有关规定和省新闻出版局《关于开展
2022年度辽宁省新闻记者证核验工作的通知》（辽新出发函【2023】13号）
要求，现将本单位拟通过年度核验人员名单向社会公示如下：
白 昊 柏岩英 蔡晓华 曹 东 曹文娟 曹 洋 常 宏 陈琳琳
陈 微 丛焕宇 崔东胜 崔 虎 崔秀香 崔振波 崔 治 邓婷婷
狄文君 翟新群 丁春玲 丁 冬 丁宗皓 董昌秋 董翰博 方 亮
符成龙 付松巍 傅春蘅 高 刚 高汉雷 高华庚 高慧斌 高 爽
高智勇 葛传东 葛红霞 关 雪 关艳玲 郭宝平 郭 平 郭 星
韩卓航 侯国政 侯悦林 胡海林 胡庆涛 胡 欣 胡宜男 黄宝锋
黄丽娜 黄 岩 纪松东 贾知梅 姜 微 姜义双 金昌永 金荣生
金晓玲 金 卓 康 欣 孔爱群 李 波 李江天 李 翔 李小杏
李 越 李峥嵘 连 静 廉 艳 凌 鹤 刘安然 刘大毅 刘冬梅
刘 放 刘洪宇 刘家伟 刘 乐 刘立纲 刘立杉 刘丽娜 刘庆余
刘 爽 刘永安 刘芋彤 卢立业 吕宝生 吕 丽 明绍庚 潘述一
庞 淼 蒲若梅 曲 宏 商 越 申 睿 史冬柏 司成刚 宋 彧
隋文锋 孙大卫 孙福义 孙海涛 谭 硕 唐成选 唐佳丽 陶 阳
田学礼 田 勇 佟 涵 佟利德 万应慧 万 重 王成良 王 刚
王 钢 王海涛 王 坤 王卢莎 王敏娜 王 强 王荣琦 王润福
王思雨 王铁军 王晓波 王晓领 王晓强 王笑梅 王歆瑶 王岩頔
王 研 王云峰 王臻青 王众心 文继红 吴世勇 吴 限 邢 宇
徐丹伟 徐 曼 徐铁英 徐晓敬 徐 鑫 徐月姣 许 刚 许 凯
许 科 许维萍 薛百成 严佩鑫 阎 虹 杨 东 杨 光 杨 竞
杨靖岫 杨丽娟 杨新军 杨忠厚 姚雪痕 叶 枫 叶 健 尹太熙
尹哲花 于海华 于林姝 遇树龙 袁世杰 张艾阳 张春红 张 丹
张福俊 张海浪 张红宇 张 辉 张继锋 张 健 张丽萍 张莉莉
张庆钧 张 爽 张 松 张 威 张 薇 张晓丽 张 昕 张馨瑜
张 旭 张艺凡 张 颖 张 瑜 张 卓 赵博文 赵敬东 赵 静
赵 铭 赵乃林 赵 雪 赵英明 郑新煜 郑有胜 周福刚 周 明
周仲全 朱才威 朱忠鹤

举报电话：024-22698621（辽宁日报）
024-23128457、024-23128341（辽宁省新闻出版局）

辽宁日报社
2023年3月8日

2022年度辽宁日报
新闻记者证核验公示

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

我公司拟对沈阳五洲商业广场发展有限公司
债权进行处置，累计债权总额60242.41万元，其中：
本金 28734.86 万元，债权利息、违约金、复利等
31507.55万元（截至法院受理破产申请日2019年
11月13日，最终利息数以法院裁定为准）。担保方
式为抵押、保证和质押。债务人以其位于沈阳市和
平区太原北街57号商业地产、55号在建工程及占
用范围内的土地使用权作为抵押物。保证人为五
洋建设集团股份有限公司、陈志樟及丁雯。债务人
以其100%股权提供质押担保。我分公司已向法院
申请强制执行，目前处于执行中止阶段。欲了解详
细信息请登录公司网站http://www.gwamcc.com。

处置方式：产权交易所转让、协议转让、债务
减免、执行和解或其他处置方式。交易条件为一

次性或分期付款。
交易对象：具有完全民事行为能力、支付能

力的法人、组织或自然人（国家公务员、金融监管
机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工
作人员、原债务企业管理层以及参与资产处置工
作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关
联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以
及与参与不良债权转让的金融资产管理公司工
作人员、原债务企业管理层或者受托资产评估机
构负责人员等有直系亲属关系的人员除外）。

公告发布日期及有效期限：公告发布日期为
2023年 3月 9日，有效期限自本公告发布之日起
20个工作日。

交易条件：一次性付款或分期付款。

上述债权自本公告发布之日起 20个工作日
内受理对上述债权资产相关处置的征询和异议，
以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资
产处置公告活动的举报。

以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院
判决等有关法律资料为准。

受理公示事项
联系人：李女士 联系电话：024-31880263
通信地址：沈阳市和平区三好街81号
邮政编码：110004
分公司监察审计部门联系人：卢先生
联系电话：024-31880275

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司
2023年3月9日

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司对沈阳五洲商业广场发展有限公司债权资产处置公告
沈阳裕发电力工程设计有限公司：

我公司在梳理账务时，发现贵单位无法
取得联系，为了保证我公司与贵单位正常行
使权利，特发此公告，请贵单位（或者法定代
表人）持有效证明文件，尽快与我公司联系。

一、联系方式
1.联系人：秦先生
2.电话：0415-2105309
3.邮箱：516665668@qq.com
4.地址：辽宁省丹东市振兴区兴五路8号

二、截止时间
2023年3月9日至6月9日
三、相关说明：1.请贵单位速派人员与我

方联系，贵公司办理业务人员需持贵公司营
业执照复印件、办理业务人员身份证复印件、
劳务合同复印件，证明其为贵公司在职人
员。2.如未能在截止日期之前主动联系我公
司，我公司将依法对相关账务进行处理。

国网辽宁省电力有限公司丹东供电公司
2023年3月9日

▲车牌辽HF3501营运证10073457丢失作废。
▲车牌辽H58U0挂营运证10073458丢失作废。
▲胡绍东人民警察证丢失，警号：090266，特此声明作废。

公告

遗失声明

新华社北京3月8日电 为深
入学习贯彻党的二十大精神，认真
落实习近平总书记关于妇女和妇
女工作的重要论述精神，团结动员
广大妇女坚定不移听党话、跟党
走，在“三八”国际妇女节到来之
际，中央宣传部、全国妇联向全社
会宣传发布 2023 年“最美巾帼奋
斗者”先进事迹。

钱素云、陈雨佳、宋寅、孙金
娣、王霜、杨浪浪、石丽平、宋晓玲、
武桂珍、徐崇彦 10 位全国三八红
旗手标兵光荣入选 2023 年“最美
巾帼奋斗者”。她们坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为
指导，对党忠诚、信念坚定，自信自
强、敬业奉献，有的以精湛的医术
守护人民健康，有的在高水平科技
前沿阵地勇攀高峰，有的投身乡村
振兴带领村民增收致富，有的站在
三尺讲台为党育人为国育才，有的
扎根基层用心用情用力服务群众，

有的为建设海洋强国贡献青春力
量，有的作为中国女足“领头雁”为
国争光……她们始终坚持人民至
上，厚植为民情怀，用坚定信仰诠
释初心，用实际行动担当使命，谱
写了“巾帼心向党 奋进新征程”的
壮丽华章。

广大妇女表示，要向“最美巾
帼奋斗者”学习，学习她们爱党报
国、信念坚定的政治品格，学习她
们爱岗敬业、追求卓越的奋斗精
神，学习她们扎根基层、恪尽职守
的优秀品质，深刻认识“两个确
立”的决定性意义，增强“四个意
识”、坚定“四个自信”、做到“两个
维护”，脚踏实地，埋头苦干，争做
伟大事业的建设者、文明风尚的
倡导者、敢于追梦的奋斗者，在全
面建设社会主义现代化国家、以
中国式现代化全面推进中华民族
伟大复兴的宏伟蓝图中贡献巾帼
力量！

中宣部、全国妇联发布2023年
“最美巾帼奋斗者”先进事迹

她们激扬巾帼之志、奉献巾帼之
功、尽展巾帼风采；她们用“干一行爱
一行”的执着，成就“钻一行精一行”的
精彩——钱素云等 10 位全国三八红
旗手标兵光荣入选2023年“最美巾帼
奋斗者”。她们的先进事迹勾勒新时
代奋斗女性的最美剪影，召唤广大妇
女在以中国式现代化全面推进中华民
族伟大复兴的新征程上建功立业，收
获美丽人生。

芳华竞展，爱岗奉献显担当
迎 风 战 浪 ，危 难 中“ 神 兵 天

降”——
在大风大浪的恶劣海况里，或是

在着火、碰撞、搁浅等船舶突发事件的
危机情形里，驾着直升机出现在海面
上，给茫茫大海中的遇险者带来一线
生机。

这，是我国第一代救助女飞行员、
交通运输部东海第一救助飞行队搜救
教员机长宋寅的出场方式。

海上搜救是一项高危险系数的工
作，需要直面生死考验。然而不管有
多危险，都未曾磨灭宋寅对海上救助
事业的忠诚和热爱。她始终将“把生
的希望送给别人，把死的危险留给自
己”的救捞精神铭刻心间。

14年服务东海救助一线，宋寅累
计安全飞行3338小时，执行救助任务
313起，参与救援飞行1075小时，成功
营救了 225 名遇险人员，是东海渔民
心中的“海上救护神”。

白衣执甲，肩负生命的重量——
走路一阵风，讲话连珠炮，是许多

人对北京儿童医院重症医学科名誉主
任钱素云的第一印象。

作为中国儿科领域的领军人，身
处重症患儿生命的“临界之地”，专业
风险高、工作强度大，患儿病情瞬息万
变，这班守护年幼生命的岗，钱素云一
站就是20余年。

“唯有努力工作、不懈怠、不放弃，
才能不负重托。”在钱素云心中，“看着
孩子们带着最纯真的笑脸走出重症病
房，是我最大的幸福。”

学为人师，为党为国育良才——
什么样的教育能让孩子受用一

生？这是重庆市人民小学校党委书
记、校长杨浪浪一生的课题。

她利用重庆的红色资源，上好“行
走的思政课”，为孩子们扣好人生的第
一颗扣子；她坚持德育并重，提出“劳
动最美”理念，率先发起成立全国大中
小学劳动教育联盟；她送课下乡的足
迹遍布重庆，让优质的教育教学影响
更多师生……

“教育要为国家计深远，为民族计
深远，为未来计深远，可教育的实践是
在细微处点灯。”一线从教近30年，杨
浪浪求索的身影，映照着新时代教师
的育人初心。

勇于突破，巾帼力擎半边天
科研不乏漫长的坚守，但当你的

研究成果关乎着 14 亿多中国人民的
生命健康，又当如何？

身处我国重大传染病突发疫情处
理的前哨近40载，中国疾控中心生物
安全首席专家武桂珍的科研，仿佛永
远迫在眉睫、如履薄冰。

新冠肺炎疫情暴发后，武桂珍始
终冲锋在前，与时间赛跑，迅速确定病
原并主动与国际社会共享新冠病毒基
因序列，为全世界的诊断试剂设计、药
物筛选、疫苗研发、病毒溯源等疫情防
控工作赢得宝贵时间，为全球抗疫作
出绝对的中国贡献。

在危急的关头顶住压力，用科学
的力量守护希望，也在技术应用的路
上砥砺前行，让科学的成果助力生产。

开发出电石渣制水泥工艺，使我
国电石法聚氯乙烯成为行业主流工
艺；研发出全系列聚氯乙烯树脂，填补

了市场空白……从一名普通化工技术
员成长为全国化工行业女专家，新疆
天业（集团）有限公司党委书记、董事
长宋晓玲先后攻克 30 多个制约行业
发展的重大科技难题，获 270 件国家
专利。

“我一直是一名科研工作者，在每
一个岗位上努力完成自己的职责和使
命。”扎根西北边陲30多年，宋晓玲的
追求从未改变。

她们为科技强国贡献力量，也用
技术赋能美好生活。

早春三月，乍暖还寒，黑土地仍被
积雪覆盖。黑龙江省宁安市渤海镇上
官地村“新农人”陈雨佳已经同村民们
一起早早开始了春耕备耕工作。

从苗草不分的大学生到远近闻名
的“种米姑娘”，返乡创业这些年，陈雨
佳不断将科技的力量注入农田：运用
气象监测仪和稻田监控器，以科学数
据保障水稻质量安全可追溯；安装太
阳能杀虫灯和诱捕器，用物理技术减
少稻田病虫害；通过网络直播方式，探
索订单农业新模式，破解家乡“好粮愁
卖”难题……

陈雨佳的目标明确：“种好人民的
粮、端牢自己的碗，朝着科学种田不断
前进，让家乡的乡亲们腰包鼓起来。”

有视野，有技术，有干劲儿，有无
限的可能性。巾帼本色映入滚滚麦
浪，正为乡村振兴点亮新的希望。

汇聚成炬，巾帼精神照人间
春到武陵山，贵州省松桃苗族自

治县长兴堡镇白果村田间地头，一派
繁忙景象。村民平地、锄草，准备种下
用于染布的植物。

“今年要在原有 500 亩种植面积
的基础上增加到 2000 亩。”国家级非
物质文化遗产苗绣（松桃苗绣）项目代
表性传承人石丽平信心十足。

致力苗绣传承20余载，石丽平的

足迹串联起贵州大大小小的苗寨。从
第一次进村入寨组织培训，应者寥寥，
到如今培训绣爷绣娘2 万余名，她不
仅将指尖技艺化为脱贫力量，更以苗
绣精神激励乡亲们追逐美好生活。

从乡村到城市，新时代，处处涌动
着“她力量”。

“硬着头皮、磨破嘴皮、饿着肚皮、
踏破脚皮”，这是江苏省南京市仙林街
道党工委书记孙金娣的工作方法。

群众眼里，她是做了五次手术背
着治疗仪还在谈工作的“铁娘子”，她
是敢为敢闯、敢挑重担的基层党组织
的“主心骨”。13 年时间，她将一个
28 万人口的街道凝聚成团结友爱的
大家庭。

一个支部就是一座堡垒，一名党
员就是一面旗帜。“我们一定要坚持党
的群众路线，织密建强基层组织体系，
不辜负组织和老百姓的重托。”孙金娣
矢志不移，初心不改。

将民心团结在党旗下，将青春挥
洒在绿茵场。

濒临绝境，逆转绝杀！2022 年 2
月6日，在女足亚洲杯决赛上，中国女
足用最荡气回肠的方式，时隔16年重
返亚洲之巅！

在这场艰难的角逐中，中国女足
“领头雁”王霜赛前骨裂，带伤出战，她
那不服输、有韧劲的女足精神激荡在
国人心中。

中国女子金球奖“大四喜”得主、
亚洲足球小姐、全国三八红旗手标兵
……鲜花和荣誉背后，是挥洒汗水和
泪水的锤炼，是女足球员身上的勃勃
生机，是为国争光的铮铮决心。

巾帼榜样，引领奋进步伐；巾帼精
神，映照时代荣光。

在时代进步与个人奋斗相互激荡
中，广大妇女以勇立新功的豪情壮志
投身伟大事业，用勤劳与智慧书写新
的历史篇章。 （据新华社北京电）

书写绚丽的时代华章
——记2023年“最美巾帼奋斗者”

新华社记者 董博婷 张 研 齐 琪

3 月 7 日，加拿大 LNG 项
目最后两个核心工艺模块在青
岛场地装船（无人机照片）。

当日，由中国海洋石油工
程股份有限公司承建的又一
超大型国际能源装备——加
拿大 LNG（液化天然气）项目
的最后两个核心模块在青岛
场地完工装船，至此，该项目
中由我国承建的模块全部顺
利交付。

交付活动上，加拿大液化
天然气公司代表现场颁发由
全球建筑业协会授予的 AWP
（高级工作包）专项奖，对项目
全过程数据化、数字化、4D 可
视化应用管理方面取得的优
异创新业绩进行认定，标志着
由中国承建所有模块均达到
设计及验收要求，我国在超大
型 LNG 模块化工厂一体化联
合建造技术能力方面已走在
国际前列。

新华社记者 李紫恒 摄

又一超大型国际能源装备在青岛交付

据新华社北京 3 月 8 日电
（记者任沁沁）记者8日从国家移
民管理局了解到，自1月8日我国实
施新冠病毒感染“乙类乙管”以来，
截至3月7日，全国移民管理机构共
检查出入境人员3972.2万人次，出
入境交通运输工具248.7万辆（艘、
架、列）次，同比分别上升112.4%、
59.3%，其中2月25日出入境人数达
101.3万人次，为2020年以来首次单
日突破百万。全国移民管理机构共

签发普通护照336.2万本、往来港澳
台证件签注1267.2万本（件）、外国人
签证和停居留证件12.2万件，较实施
前分别上升1220.9%、837.7%、33.1%。

国家移民管理局新闻发言人、
政策法规司司长林勇胜介绍，我国
实施新冠病毒感染“乙类乙管”以
来，随着国际客运航班稳步增班、
内地与港澳人员往来全面恢复，出
入境流量和出入境证件申办量大
幅回升。

“乙类乙管”实施2个月
出入境流量大幅回升

据新华社北京3月8日电（记者
黄垚）气象监测显示，过去10天，我国
大部地区气温较常年同期明显偏高，其
中内蒙古中东部、吉林、黑龙江及山东
北部等地偏高6℃以上。造成偏暖的
原因有哪些？对农业生产有何影响？
记者采访了中央气象台相关专家。

“从全球的环流形势看，目前的冷
涡中心主要位于欧洲地区，亚洲中东
部主要受暖脊控制。在暖脊控制下，

冷空气相对较弱，同时气流下沉增温
叠加天气状况较好，都有利于气温上
升。”中央气象台首席预报员方翀说，
冷空气活动弱也是造成近期华北、黄淮
等地大气扩散条件较差的原因之一。

中央气象台预计，未来两天全国
天气形势较为稳定，气温继续回升。
华北、黄淮等地升温势头最为突出，10
日白天，石家庄、济南、郑州等城市日
最高气温有望逼近30℃。

方翀表示，近期全国大部偏暖的
格局对农业生产总体利大于弊。“近
10天全国冬麦区、油菜产区以及华南
春播区大部地区气温偏高2℃至6℃，
初春季节有这样充足的热量条件，对
北方冬小麦返青、南方油菜的生长以
及华南早稻播种育秧都是明显有利
的。”他说，气温偏暖还有利于蔬菜和
经济林果生长速度加快、设施农业和
畜牧业节约能源使用成本等。

不利方面，方翀表示，温度偏高可
能导致北方冬小麦部分种植密度大
的田块出现旺长态势。“但考虑到 10
日至 12 日强冷空气将继续东移影响
我国大部地区，有利于抑制这种旺长
态势。”

据中央气象台预报，受新一股强
冷空气影响，8日夜间至9日，新疆北
部将出现 6 至 8 级大风，气温将下降
6℃至8℃，局地降温10℃以上。

近期大部地区气温偏高 专家分析对农业生产利大于弊

据新华社乌鲁木齐3月8日电
（记者张晓龙）根据中国科学院新
疆天文台最新发布的消息，由该
台南山观测站 1 米大视场光学望
远镜发现的一颗近地小行星已于
近日获得国际小行星中心确认，临
时编号为2023 DB2。这是中科院
新疆天文台发现的第一颗近地小
行星。

中科院新疆天文台光学天文与
技术应用研究室负责人、研究员艾
力·伊沙木丁介绍说：“经全球各地
多台设备后续观测确认，2023 DB2
的绝对星等为21.76等，对应直径约
200米，大约有两个足球场大，绕太
阳公转一周需1.06年，这颗小行星
与地球轨道的最近距离在3000万
公里之外，是地月距离的约80倍。”

我国新发现一颗近地小行星